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af 18,78 af en Kontorchef, eD; Fuldmæg- 
tig og en Kancellist; det bestaar nu af 
Kontorchefen og 2 Fuldmægtige. Dog 
selv en Forøgelse af Personalet yil ikke 
mere være i Stand til at hjælpe Pensions- 
kontoret ud over Vanskelighederne ved 
dets Overbelastning. Stofmængden er nu 
bleven ganske uoverskuelig for en enkelt 
Kontorchef. 

Der har da rejst sig det Spørgsmaal, 
om det ikke lod sig gøre, at skaffe Pen- 
sionskontoret dog i alt Fald nogen Let- 
telse ved at fritage det for alle de Sager, 
der foran ere henfør-te til den tredie 
Gruppe, d. e. alle de Sager, der først ere 
behandlede under Bestyrelsen for de mili- 
tære Underklassers Pensionering og for In- 
valideforsørgelsen. Disse Sager maatte da 
af Invalidebestyrelsen direkte forelægges 
Finansministeren. Dette vilde for saa 
vidt være heldigt, som der derved spare- 
des Tid; og Arbejde ved, at undgaa den 
dobbelte. Behandling, disse Sager nu ere 
undergivne;, først i Bestyrelsens Kontor og 
af Bestyrelsen, dernæst i PensiQnskontoret 
og af vedkommende Departementschef, 

. men, det lader sig ikke gøre efter, den nu- 
værende Ordning af Invalidebestyrelsen. 
Denne, hvortil ogsaa de militære Under- 
klassers Pensionering m. m. er henlagt, 
bestaar ifølge Invalidelov Nr.. 136: af 20. 
November 1,876 § 22 af en' administre- 
rende Direktør og, 2 Medlemmer, der alle 
vederlægges, med Honorarer, den admini- 
strerende Direktør ifølge Lov Nr. 42 af 
22. Marts lM07 § 5 med et, Honorar af 
2,000 Ky. aar lig, de to andre Me,dlemm,er 
ifølgei Finansloven hver med et Honorar 
af 600 Kr> aarlig. Disse Hverv ere, der- 
for- beregnede paa at være Bierhverv, og 
de paagældende Poster ere da ogsaa i 
Reglen; blevne besatte med Mænd, der 
have virket, i en anden Livsstilling og ere 
afskedigede fra denne med Pension. Da 
den nuværende Ordning blev truffen, 
havde Bestyrelsen i Hovedsagen kun at 
arbejde med: Pensions- og Invalidelovene af 
9. April 1851 og20. November 1876. Siden da 
ere der imidlertid fremkomne adskillige nye 
Pensionerings- og Invalidelove, hvis Admini- 
stration paa første Haand er henlagt, un- 
der Bestyrelsen. Baade Sagernes forskel- 
lige > og. ofte vanskelige og sammensatte Art 
og deres tiltagne Mængde gør, at Bestyrelsen 
i sin, nuværende Ordning ikke ene kan 
magte sin Opgave. Man kunde da tænke 
sig at gøre den administrerende Direktørs 
:,Stilling til et, egentligt Embede, medens 
de to, andre Medlemsposter samtidig kunde 
inddrages, idet , der af Hensyn til Sagernes. 

fyldestgørende Behandling ikke skønnes at 
være nogen Nødvendighed for at beholde 
dem. Naar en Omordning dog skal ske, 
vil det alligevel være heldigere fuldt ud at 
nedlægge Bestyrelsen og at henlægge alle. 
dennes Forretninger under det Departe- 
ment i Finansministeriet, der har Pen- 
sionsvæsenet under sig. Den nuværende 
Deling af Invalidesager i dem, Bestyrelsen 
afgør paa egen Haand (de ordinære), og" 
dem, der skulle forelægges Finansmini- 
steriet (de ekstraordinære), har sin betyde- 
lige Ulempe; thi Spørgsmaalet, om der til- 
kommer en Invalid ordinær eller ekstra- 
ordinær Forsørgelse, saa og Spørgsmaalet,. 
om en Person dog ikke har Krav i det, 
mindste paa ekstraordinær Forsørgelse, 
kan være vanskeligt at afgøre. Det kan 
hændes, at Bestyrelsen kan give ordinær 
Forsørgelse, hvor Finansministeriet kun 
vilde have givet ekstraordinær, eller om- 
vendt, at Bestyrelsen kan give rent Afslag, 
hvor Finansministeriet dog vilde have givet, 
ekstraordinær Forsørgelse. Ogsaa paa, 
Pensionsvæsenets Omraade er der opstaaet. 
lignende administrative Ulemper.1 Lov Nr.. 
44 af 29. Marts 1899, der for Beregningen 
af Tjenesteindtægterne og Tjenestetiden 
for de militære Underklasser har indført, 
Regler, hentede fra den almindelige Pen- 
sionslov for Embedsmænd, v har nærmet. 
Bestyrelsens og Finansministeriets Pen- 
sionsomraader saa meget til hinanden, at 
det af Hensyn til den, nødvendige Ens- 
artethed i Reglernes Genneinførelse er 
administrativt højst uheldigt, at de hen- 
ligge under to forskellige Myndigheder... 
Det foreslaas derfor at nedlægge Invalide- 
bestyrelsen og at henlægge dens Kontor 
under det Departement, der har Pensions- 
væsenet under sig. Man, har da tænkt sig 
det nuværende Pensionskontors og Besty- 
relsens Kontors Arbejdsstof fordelt imellem; 
3 lige store Kontorer, nemlig et for Pen-, 
sions- og Invalideforsørgelsesvæsenet, et. 
for Enkeforsørgelsesvæsenet, og et for det 
samlede Bogholderi- og Anvisningsvæsen,, 
hvert Kontor udstyret med I Kontorchef, 
1 Fuldmægtig og de fornødne Assistenter 
og Skrivere. Dette vil medføre en, Per- 
sonalf orøgelse af 1 Kontorchef, foruden at, 
man vil være betænkt paa at, søge bevilget 
paa Finansloven et Ekspeditionssekretær- 
honorar til en Fuldmægtig samt 1 Assi- 
stentplads. 

I et andet Kontor under. Finansminir 
steriet, nemlig Kontoret for Statsaldiverne, 
have ligeledes Forretningerne i de senere 
Aar været i stærk Stigning, idet Antallet. 
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